

Pasłek, 31.01.2020 r.

DM.252.1.2020

## WSZYSCY WYKONAWCY

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego - Zarządu Dróg Powiatowych w Pasłęku zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1140N DW509 – Wilkowo – Sierpin – Przechmark – Komorowo Żuławskie – Nowa Pilona, na odcinku DW509 – Komorowo Żuławskie. Etap I od km 4+140,00 do km 7+750”, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) informujemy i wyjaśniamy:

### Pytanie nr 1

Zgodnie z dokumentacją projektową warstwę ścieralną o grubości 5,0cm należy wykonać z mieszanki drobnoziarnistej typu AC8S. Zwracamy uwagę, że przy grubości 5,0cm lepszym rozwiązaniem, poprawiającym zagęszczenie i odporność na koleinowanie będzie mieszanka o grubszym uziarnieniu 0/11mm typu AC11S. Czy Wykonawca może zastosować mieszankę AC11S dla ruchu KR3-4?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z dokumentacją projektową.

### Pytanie nr 2

Zgodnie z dokumentacją projektową warstwę ścieralną o grubości 5,0cm należy wykonać z mieszanki drobnoziarnistej typu beton asfaltowy AC8S. Zwracamy uwagę, że przy grubości 5,0cm lepszym rozwiązaniem, poprawiającym zagęszczenie i odporność na koleinowanie będzie mieszanka o grubszym uziarnieniu 0/16mm typu mastyks grysowy SMA16. Czy Wykonawca może zastosować mieszankę SMA16 dla ruchu KR3-4?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować mieszankę zgodnie z dokumentacją projektową.

### Pytanie nr 3

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać tylko 2 warstwy z betonu asfaltowego co odpowiada konstrukcji nawierzchni dla ruchu KR2. SST dla mieszanek mineralno-asfaltowych wskazują na konieczność zastosowania mieszanek dla ruchu ciężkiego KR3-4. Prosimy o potwierdzenie konieczności stosowania mieszanek dla ruchu ciężkiego typu KR3-4.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że konstrukcję należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

### Pytanie nr 4

SST dla mieszanek mineralno-asfaltowych odnoszą się do nieaktualnych Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 z 2010. Powyższe dokumenty zostały zaktualizowane w 2014 roku. Czy Wykonawca ma zastosować mieszanki mineralno-asfaltowe zaprojektowane wg aktualnych Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 z 2014 roku?

### Odpowiedź:

Należy wykonać mieszanki zgodnie z obowiązującymi normami oraz przepisami.

### Pytanie nr 5

SST D-04.04.02 dla podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie odwołuje się do norm serii PN-B/06714, które posiadają status norm wycofanych. Producenci kruszyw nie oferują już materiałów

w oparciu o powyższą normę. Aktualnie obowiązującymi dokumentami w zakresie produkcji i wbudowania kruszywa łamanego na warstwę podbudowy są dokumenty WT-4 2010, norma dla mieszanek niezwiązanych jest norma PN-EN 13285 i norma dla kruszyw do niezwiązanych i związanych materiałów PN-EN 13242. Prosimy o potwierdzenie, że do warstwy podbudowy należy zastosować mieszankę niezwiązaną zgodną z Wymaganiami Technicznymi WT-4 2010 i powyższymi normami PN-EN.

Odpowiedź:

Należy wykonać mieszanki zgodnie z obowiązującymi normami oraz przepisami.

Pytanie nr 6

SST D-04.04.02 pkt. 2.1 dla podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie wskazuje na konieczność zastosowania kruszyw pochodzących z przekruszenia surowca skalnego. Powyższy zapis ogranicza stosowanie materiałów pochodzących z przekruszenia materiałów rozbiórkowych, np. kruszbetu. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza zastosowania do podbudowy kruszywa pochodzącego z przekruszenia betonu.

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się zastosowania do podbudowy kruszywa pochodzącego z przekruszenia betonu. Należy wykonać podbudowy z kruszyw z obowiązującymi normami, przepisami oraz dokumentacją.

Pytanie nr 7

SST D-04.04.02 pkt. 2.1 dla podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie wskazuje na konieczność zastosowania kruszyw pochodzących z przekruszenia surowca skalnego bez zanieczyszczeń obcych. Powyższy zapis ogranicza stosowanie materiałów pochodzących z przekruszenia materiałów rozbiórkowych, np. tłucznia kolejowego. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza zastosowania do podbudowy kruszywa pochodzącego z przekruszenia tłucznia kolejowego.

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się zastosowania do podbudowy kruszywa pochodzącego z przekruszenia tłucznia kolejowego. Należy wykonać podbudowy z kruszyw z obowiązującymi normami, przepisami oraz dokumentacją.

Pytanie nr 8

Proszę o określenie parametrów drzew do nasadzeń np. wysokość, obwód pnia.

Odpowiedź:

Zgodnie z poz. 113d.1.24 kosztorysu inwestorskiego będzie to dąb szypułkowy o wysokości nie mniejszej niż 150cm.

Pytanie nr 9

W dokumentacji jest zapis nakazujący zabezpieczenie drzew na czas budowy. W przedmiarach i kosztorysie ofertowym nie ma takiej pozycji. Prosimy o uzupełnienie z podaniem ilości drzew do zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zabezpieczenie drzew na czas budowy należy wykonać w ilości 102 szt. zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wycenić w pozycji dotyczącej wycinki drzew.

Pytanie nr 10

W dokumentacji projektowej jest zapis nakazujący przeniesienie gatunków chronionych, ale zamawiający nie wskazuje miejsca w które należy dokonać przeniesienia. Prosimy o określenie tego miejsca.

Odpowiedź:

Miejsce przeniesienia zostanie wskazane w uzgodnieniu ze specjalistą lichenologiem.

Pytanie nr 11



Pozycja przedmiaru określa ilość wycinki krzewów na 1700 m<sup>2</sup> podczas wizji w terenie okazuje się, że z uwagi na poszerzenie i odtworzenie rowów niezbędne jest wycięcie krzewów po ok. 4 m z każdej ze stron na odcinku ok. 2500 m co daje nam ilość ok. 20 000 m<sup>2</sup>. Prosimy o korektę przedmiaru; jeśli nie to wskazanie miejsc wycięcia krzewów.

Odpowiedź:

Pozycję należy wycenić zgodnie z ilością zawartą w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 12

Dot. SIWZ, Rozdział III, pkt 6 oraz Rozdział XIII, pkt. 3.

Ww. zapisy dotyczące sposobu obliczenia ceny oraz wprowadzania modyfikacji do kosztorysu ofertowego wzajemnie się wykluczają.

Zwracamy się o potwierdzenie, iż Wykonawca do oferty może dołączyć kosztorys ofertowy sporządzony własnym staraniem (tj. może modyfikować/usuwać/dodawać pozycje kosztorysowe oraz zmieniać ilości robót w kosztorysie ofertowym - załącznik nr 1A do SIWZ).

**Wykonawca zdaje sobie sprawę, iż termin zadawania pytań upłynął, lecz poruszone zagadnienia stanowią ważną kwestię. Dodatkowo zwracamy się o przedłużenie terminu składania ofert przetargowych o 7 dni, pozwoli to uzyskanie czasu niezbędnego do sporządzenia wyceny.**

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy dotyczące sposobu obliczenia ceny należy wykonać zgodnie z rozdziałem XIII Opis sposobu obliczenia ceny zawartym w SIWZ. Termin składania ofert przedłużamy do dnia 07.02.2020 r. godz. 13<sup>00</sup>.

Pytanie nr 13

W projekcie budowy kanalizacji deszczowej zaprojektowano separator substancji ropopochodnych, nie ma opisu jaki to typ separatora i jakie są jego parametry techniczne. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Przyjęto wykonanie separatora: lamelowy z by-passem o przepływie nom. 10l/s, przepływie max. 100l/s.

Pytanie nr 14

W opisie technicznym jest zapis: „prace związane z realizacją inwestycji należy rozpocząć poza okresem lęgowym ptaków (tj. w okresie od 01 września do końca lutego)” oraz „Wycinka istniejącego drzewostanu musi odbywać się poza sezonem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 marca do 15 października”.

Wykonawca zwraca uwagę, iż niemożliwym jest wycięcie ist. drzew poza wskazanym okresem lęgowym ptaków – ze względu na terminy procedury przetargowej. Zwracamy się o wyjaśnienie powyższej kwestii.

Odpowiedź:

Wycinkę drzew należy wykonać w terminie określonym w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie nr 15

Zwracamy się o potwierdzenie, iż na przedmiotowym odcinku należy nasadzić 50 szt drzew. Dodatkowo prosimy o dołączenie do dokumentacji projektu wykonania nasadzeń.

Odpowiedź:

Ilość nasadzeń należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną. Projekt wycinek oraz nasadzeń został załączony do przetargu w projekcie budowlanym.

Pytanie nr 16

Dot. decyzja RDOŚ – porosty, pkt. 9, 10, 11. Zwracamy się o wyjaśnienie po czyjej stronie leży składanie sprawozdań cząstkowych i końcowych?

Odpowiedź:

Do czasu trwania okresu gwarancji składanie sprawozdań cząstkowych leży po stronie wykonawcy do Zamawiającego, a po tym okresie do Zamawiającego.



Jednocześnie Zarząd Dróg Powiatowych w Pasłęku jako Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zmienia treść:

1) Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1.1) w rozdziale III pkt. 3-16 otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca oszacuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływanie innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty (np. koszt nadzoru archeologicznego, nadzoru dendrologicznego i entomologicznego, ornitologicznego, specjalisty – lichenologa i inny niezbędny).

4. Zakres robót dla przedmiotowej inwestycji obejmuje:

- rozbudowę i przebudowę drogi o dł. 3,610 km, z poszerzeniem jezdni, wzmocnieniem konstrukcji dla obciążenia ruchem KR3 i korektą geometrii trasy,
- budowę zatoki autobusowej, miejsc parkingowych oraz chodników w miejscowościach,
- budowę oraz przebudowę zjazdów do posesji (bitumicznych i z kostki brukowej),
- budowę przepustów pod zjazdami oraz pod koroną drogi,
- budowę w ramach odwodnienia, sieci kanalizacji deszczowej Ø315 i Ø250 w miejscowości Przezmark oraz odtworzenie lub remont rowów spławnych bądź rozsączająco-odparowujących na całym odcinku,
- budowę doświetlenia (przejsć dla pieszych, zatoki autobusowej),
- wykonanie oznakowania poziomego i nowego oznakowania pionowego drogi,
- wykonanie poboczy,
- wykonanie barier wygradzeniowych,
- wykonanie trawnika - konstrukcja warstwa ziemi urodzajnej,

5. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumenty załączone do niniejszej SIWZ:

- 1) „opis przedmiotu zamówienia”
- 2) specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiORB),
- 3) dokumentacji projektowej ,
- 4) przedmiar robót (kosztorys ofertowy).

6. Wynagrodzenie Wykonawcy ustalone na podstawie oferty jest wynagrodzeniem wstępnym. Wynagrodzenie końcowe ustalone zostanie na podstawie obmiaru powykonawczego robót, zaakceptowanego przez inspektora nadzoru oraz cen jednostkowych zawartych w ofercie Wykonawcy.

7. Zaleca się aby Wykonawca przed złożeniem oferty dokonał wizji lokalnej w terenie objętym zamówieniem w celu zapoznania się z warunkami prowadzenia budowy, jego otoczeniem, jak również w celu uzyskania innych informacji potrzebnych do sporządzenia oferty z należytą starannością.

8. Zastosowane przez Zamawiającego w projekcie i specyfikacji technicznej oraz w przedmiarze robót wskazania pochodzenia wyrobów służą określeniu standardów cech technicznych i jakościowych.

9. Wykonawca może zastosować wskazany lub równoważny, inny wyrób spełniający wymogi techniczne i jakościowe oraz posiadający właściwości użytkowe nie gorsze niż określone w dokumentacji Zamawiającego z preferencją parametrów korzystniejszych spełniających te same wymagania jakościowe, funkcjonalne i techniczne wskazanego oraz posiadające właściwości użytkowe spełniające wymogi określone dla przedmiotu opisanego w dokumentacji Zamawiającego. Wykonawca, który powoła się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego wyroby spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

10. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie powierzy Podwykonawcom.

11. Wykonawca zobowiązany jest do :

1) opracowania na własny koszt projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót objętych niniejszym zamówieniem zgodnie z Ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz.U. 2012r poz.1137 ze zm.), Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003 r. Nr 220, poz. 2181) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym



zarządzaniem (Dz.U. z 2003 r. Nr 177 poz. 1729 ze zm.), Wszelkie koszty będące wynikiem w/w uzgodnień i wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu ponosi Wykonawca robót.

2) oznakowania miejsca robót zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu i utrzymywania tego oznakowania w należytym stanie przez cały czas budowy,

3) przedstawienia Zamawiającemu w ciągu 7 dni od podpisania umowy harmonogramu rzeczowo-finansowego robót,

4) zgłoszenia i uzgodnienia z dysponentami urzędów obcych znajdujących się w pasie drogowym zasad prowadzenia robót wraz ze zleceniem niezbędnych nadzorów nad prowadzonymi pracami zgodnie z załączonymi do niniejszej SIWZ uzgodnieniami branżowymi,

5) obsługi geodezyjnej budowy a w szczególności wykonywanie inwentaryzacji w stanie odkrytym oraz wykonanie dokumentacji powykonawczej,

6) opracowania dokumentacji powykonawczej w 2 egzemplarzach w wersji papierowej.

**12. Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę.**

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- wszystkie czynności składające się na roboty budowlane związane z realizacją przedmiotu zamówienia, chyba, że z odrębnych przepisów wynika, że te osoby nie muszą być zatrudnione na umowę o pracę,

13. W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 14 czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,

c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.

14. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 12 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

a) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych);

c) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;

d) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w



sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

15. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 12 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary umownej w wysokości określonej w istotnych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego. Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym przez zamawiającego terminie żądanych przez zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 12 czynności.

16. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę, zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy."

Usuwa się pkt. 17-18.

1.2) w rozdziale XI pkt 18 otrzymuje brzmienie: „18. **Wykonawca winien umieścić ofertę w kopercie:** 1) zaadresowanej do Zamawiającego na adres: Zarząd Dróg Powiatowych w Pasłęku, 14-400 Pasłek ul. Dworcowa 6, posiadającej oznaczenia: „ **Przetarg nieograniczony nr DM.252.1.2020 - „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1140N DW509 – Wilkowo – Sierpin – Przemark – Komorowo Żuławskie – Nowa Pilona, na odcinku DW509 – Komorowo Żuławskie. Etap I od km 4+140,00 do km 7+750”.** oraz „**Nie otwierać przed 07.02.2020, godz. 13:05**” 2) posiadającej nazwę i adres Wykonawcy.”

1.3) w rozdziale XI pkt 19 otrzymuje brzmienie: „19. Jeżeli oferta wykonawcy nie będzie oznaczona w sposób wskazany w ust. 15, Zamawiający nie będzie ponosić żadnej odpowiedzialności za nieterminowe wpłynięcie oferty, w szczególności w sytuacji, gdy oferta nie zostanie złożona do sekretariatu ZDP w Pasłęku.”

1.4) w rozdziale XII pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3. **Termin składania ofert upływa dnia 07.02.2020r godz. 13:00.**”

- 2) załącznika nr 1a do SIWZ Kosztorys ofertowy – dodaje się „Usługi towarzyszące robotom budowlanym”, które należy wycenić w dwóch pozycjach, tj. „Nadzór przyrodniczy: dendrologiczny, entomologiczny, ornitologiczny, specjaliści – lichenologa i inny niezbędny” – 1 kpl. oraz „Nadzór archeologiczny towarzyszący robotom budowlanym” – 1 kpl.
- 3) załącznika nr 6 do SIWZ wzoru umowy – w celu ujednoczenia zapisów dot. rozliczenia zamówienia wynagrodzeniem kosztorysowym.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 07.02.2020r. godz. 13:00.** Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. W związku z tym w załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. Niniejsze zmiany należy traktować jako integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ nie zmieniają się.

**DYREKTOR**

mgr Józef Zamojski